РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05.06.2017                                         № 29                                       г. Цимлянск

Об утверждении Положения о порядке

планирования приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», Собрание

депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение  Собрания депутатов  Цимлянского городского поселения

от 23.12.2008 № 14 «Об утверждении Положения о порядке планирования

приватизации и принятия решения об условиях приватизации

муниципального образования «Цимлянского городского поселения» считать

утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию  Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Самсонова А.И.) и Главу

Администрации Цимлянского городского поселения Полякова В.Б.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец

Проект решения вносит Администрация
Цимлянского городского поселения

2

Приложение к решению Собрания

депутатов Цимлянского городского

поселения от 05.06.2017 № 29

Положение

о порядке планирования приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке планирования приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» (далее – Положение) разработано в соответствии с

частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет

порядок разработки и утверждения прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Цимлянское городское

поселение» (далее – муниципальное имущество) на очередной финансовый

год, а также рассмотрения итогов исполнения прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества.

1.2. Основными целями и задачами приватизации муниципального

имущества являются:

 увеличение доходной части бюджета Цимлянского городского

поселения;

 уменьшение расходов бюджета Цимлянского городского поселения

на содержание муниципального имущества;

 повышение эффективности использования муниципального

имущества.

2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется на

основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества (далее – прогнозный план (программа) приватизации).

Приватизация муниципального имущества, не включенного в прогнозный

план (программу) приватизации, не допускается.

2.2. Прогнозный план (программа) приватизации составляется на один

год и содержит перечень муниципального имущества, которое планируется

приватизировать в соответствующем году, с указанием его основных

характеристик и сроков приватизации.

2.3. Разработка прогнозного плана (программы) приватизации, а также

изменений в прогнозный план (программу) приватизации осуществляется

сектором имущественных отношений и работы с землей Администрации

Цимлянского городского поселения.

2.4. Прогнозный план (программа) приватизации согласовывается с

Главой Администрации Цимлянского городского поселения.

2.5. Согласованный прогнозный план (программа) приватизации

направляется сектором имущественных отношений и работы с землей

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=6ede0023-a5d1-4b11-8881-70505f2fb9c9

3

Администрации Цимлянского городского поселения на утверждение в

Собрание депутатов Цимлянского городского поселения.

2.6. Прогнозный план (программа) приватизации, а также изменения в

прогнозный план (программу) приватизации утверждаются решением

Собрания депутатов Цимлянского городского поселения.

2.7. Прогнозный план (программа) приватизации в соответствии со

статьей 15  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации

государственного и муниципального имущества» размещается на

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на

официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в

сети «Интернет» и публикуется в общественно-политической газете

Цимлянского района «Придонье».

3. Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества

3.1. Исполнение утвержденного Собранием депутатов Цимлянского

городского поселения прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества осуществляется Администрацией Цимлянского

городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества».

4. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества

4.1. Администрация Цимлянского городского поселения ежегодно

представляет Собранию депутатов Цимлянского городского поселения отчет

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации за прошедший

год, содержащий перечень приватизированного муниципального имущества

с указанием способа, срока, первоначальной и окончательной цены сделки

приватизации, а также перечень муниципального имущества, не

приватизированного в отчетном периоде.

4.2. Отчѐт о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации утверждается решением Собрания депутатов Цимлянского

городского поселения.

4.3. Отчѐт о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации в соответствии со статьей 15 Федерального закона от

21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального

имущества», размещается на официальном сайте Российской Федерации в

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Цимлянского

городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец